

خبرها

سومین سالگرد تولد صدام در زندان

ایلنا: صدام ۶۹ ساله سومین سالگرد تولد خود را در زندان گذراند. خبرگزاری فرانسه گزارش داد صدام رئیس‌جمهور مخلوع عراق روز جمعه برای سومین سال متوالی سالگرد تولد خود را در زندان آمریکایی‌ها گذراند و این در حالی است که برخلاف سالیان گذشته، مردم عراق دیگر هیچ اهمیتی به آن نمی‌دهند. البته به جز جمعی از ساکنان منطقه محل ولادت صدام در شهر نکریت. یک مقام ارشد امنیتی آمریکا در پاسخ به سئوالی درباره اینکه آیا صدام اقداماتی را در راستای گرامیداشت سالگرد تولد خود انجام داده یا خیر گفت: «هیچ تمایلی نداریم که اجازه دهیم به وی خوش بگذرد.»
سالگرد تولد صدام در رژیم گذشته عراق معمولاً با جشن‌های عمومی و آذین‌بندی معابر و خیابان‌ها و معابر شهرها همراه می‌شد.

دستگیری ۱۸ عضو اخوان المسلمین در مصر

ایرنا: معاون رهبر گروه «اخوان المسلمین» مصر دیروز گفت: پلیس این کشور ۱۸ تن از اعضای این گروه را حین پخش اعلامیه بر ضد تمدید قانون حالت فوق‌العاده دستگیر کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز «محمد حبیب» گفت: این افراد صبح روز جمعه دستگیر شدند. به عقیده گروه‌های مخالف، این قانون که از سال ۱۹۸۱ در حال اجرا است برای محدودسازی فعالیت‌های سیاسی مورد استفاده قرار می‌گیرد، اما دولت «حسنی مبارک» می‌گوید که از قانون مذکور برای مبارزه با تروریسم و مواد مخدر استفاده می‌شود. قانون فوق‌العاده در ماه ژوئن سال ۲۰۰۳ میلادی به مدت سه سال تمدید شد.

تمایل مصر و اردن برای همکاری با اولمرت

مهر: حسنی مبارک رئیس‌جمهوری مصر و عبدالله دوم شاه اردن برای تعامل و همکاری با ایهود اولمرت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ابراز تمایل کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، عبدالله الخطیب وزیر امور خارجه اردن دیروز در کنفرانس خبری مشترک با همتای مصری‌اش احمد ابوالخطیب با بیان این مطلب افزود: رئیس‌جمهوری مصر و شاه اردن مذاکرات و دیدارهای احتمالی با مقامات اسرائیل را پس از تشکیل دولت ائتلافی بررسی و برای تعامل با اولمرت ابراز تمایل کردند. این اظهارات پس از دیدار رئیس‌جمهوری مصر با عبدالله دوم شاه اردن در بندر عقبه صورت گرفت.

کابینه اسرائیل پنجشنبه معرفی می‌شود

فارس: نخست‌وزیر اسرائیل اعضای جدید کابینه خود را برای گرفتن رای اعتماد، پنجشنبه آینده به پارلمان ارائه خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بیت المقدس، رادیو نظامی اسرائیل شنبه با اعلام این خبر تاکید کرد، انتظار می‌رود اعضای کابینه ایهود اولمرت بدون هیچ مشکلی از پارلمان رای اعتماد کسب کنند. در انتخابات پارلمانی اسرائیل که ۲۸ مارس برگزار و نتایج آن سی‌ام ماه مارس اعلام شد، حزب کادیما به رهبری ایهود اولمرت ۲۹ کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی را به دست آورد و به اکثریت دست یافت. در کابینه ائتلافی اسرائیل حزب کادیما (میانه‌رو) به ریاست ایهود اولمرت (۲۹ نماینده)، حزب کار عمیر پرتز (۱۹ نماینده)، حزب اسرائیل بیتنا به رهبری اویگدور لیبرمن (راست‌تندرو ۱۱ نماینده)، حزب بانزشتگان (۷ نماینده) و دو تشکیل افراطی «شاس» (اسفاردیزم ۱۲ نماینده) و یهودیت متحد برای تورات (اشکنازین ۶ نماینده) حضور دارند. در پی رایزنی‌های سر اخیر بین اولمرت و پرتز، نخست‌وزیر اسرائیل بر واگذاری هفت پست وزارتی از جمله وزارت دفاع، تربیتی و کشاورزی به حزب کار موافقت کرد. گزارش‌ها حاکی است که عمیر پرتز رهبر حزب کار اسرائیل احتمالاً وزارت دفاع را در کابینه اسرائیل برعهده گیرد.

واکنش ارتش پاکستان به بیانیه الظواهری

مهر : پاکستان دیروز درخواست ائمن الظواهری از ارتش این کشور برای ترمرد از دستورات پرویز مشرف را رد و اعلام کرد رئیس‌جمهوری این کشور از حمایت کامل نیروهای مسلح برخوردار است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سرلشکر شوکت سلطان سخنگوی ارتش پاکستان در واکنش به بیانیه ائمن الظواهری مرد شماره ۲ القاعده و درخواست وی از ارتش برای ترمود ارتش از دستورات پرویز مشرف اظهار داشت که هیچ شکنی نیست نیروهای مسلح کاملاً از مشرف حمایت می‌کنند. متن اظهارات الظواهری را در صفحه ۸ بخوانید.

گفت‌وگوی ملی فلسطین

فارس: رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین رسماً خواستار گفت‌وگوهای ملی میان فلسطینیان شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از رام‌الله، محمود عباس دیروز شنبه رسماً درخواست کرد از دوم تا چهارم ماه مه فلسطینیان باهم گفت‌وگو کنند. نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان طی درخواستی که نسخه‌ای از آن را خبرگزاری فرانسه دریافت کرد، درخواست کرد فلسطینیان درباره بررسی اوضاع کنونی، تقویت وحدت ملی و مقابله با محاصره اعمال شده بر ضد ملت فلسطین با هم به گفت‌وگو بپردازند. جنبش فتح به رهبری محمودعباس که در انتخابات اخیر مغلوب حماس شد، به دلیل خودداری حماس از به رسمیت شناختن توافقنامه‌های قبلی با اسرائیل، حاضر نشد در کابینه این جنبش شرکت کند.

علاوی دبیر شورای امنیت ملی عراق

مهر: یک منبع آگاه در پارلمان عراق از فعال شدن هیات سیاسی وابسته به شورای امنیت ملی این کشور و انتخاب ایاد علاوی به عنوان دبیرکل این شورا خبر داد. به گزارش روزنامه الشرق الاوسط یک منبع پارلمانی عراق از فعال شدن هیات سیاسی شورای امنیت ملی عراق در ایاد علاوی نخست‌وزیر سابق عراق پیشنهاد تشکیل آن را داده و برای تأسیس آن فعالیت کرده است، خبر داد. این منبع آگاه افزود: ایاد علاوی به عنوان دبیر این شورا انتخاب شده است. منبع مذکور که خواست نامش فاش نشود، اعلام کرد: علاوی دبیرکل این هیات سیاسی شورای امنیت ملی خواهد بود و در نشست روز گذشته مسئله سلاح مقاومت پرورنده‌های امنیتی است.

گروه‌بین الملل: پس از مدت‌ها سکوت واشینگتن در مقابل حدس و گمان‌ها پیرامون میزان هزینه صرف شده توسط آمریکا در جنگ‌های پس از ۱۱ سپتامبر، روز گذشته روزنامه ایندپندنت، چاپ انگلیس در این مورد گزارشی منتشر کرد که نشان می‌دهد حملات آمریکا به عراق و افغانستان تاکنون هزینه هنگفتی برای واشینگتن دربرداشته است. این در حالی است که رئیس‌جمهور آمریکا دیروز بر ادامه این جنگ‌ها و لزوم آمادگی آمریکایی‌ها به این منظور تاکید کرد. به نوشته روزنامه ایندپندنت، جنگ در عراق تاکنون مبلغ ۳۲۰ میلیارد دلار هزینه برای ارتش آمریکا در برداشته است و حتی اگر خروج تدریجی نظامیان آمریکایی از سال ۲۰۰۶ آغاز شود، باز هم جنگ عراق از جنگ آمریکا در ویتنام پرهزینه‌تر خواهد بود. این برآورد هفته جاری از سوی سرویس پژوهشی کنگره آمریکا (CRS) که نهادی غیرحزبی به شمار می‌آید، صورت گرفته و بی‌گمان فشارها برای خروج نیروهای آمریکایی در عراق را دوچندان خواهد کرد. این در حالی است که به نظر می‌رسد حضور نظامیان آمریکایی در عراق پایان نخواهد یافت، چرا که ارتش این کشور هم اینک ۶ میلیارد دلار در ماه و یا به عبارتی ۲۰۰ میلیون دلار در روز خرج جنگ در عراق می‌کند. دولت بوش از ارائه آمار و ارقام دقیق در خصوص میزان مخارج جنگ خودداری نموده است، اما مجلس سنا در نظر دارد لایحه بودجه فوری دیگری را در ماه مه به تصویب رساند و این بدان معنا است که صرفاً در سال مالی ۲۰۰۶، ۱۰۱ میلیارد دلار در جنگ هزینه شده که این مبلغ در قیاس با سال مالی ۲۰۰۳ که اتفاقاً سال تهاجم به عراق بود و هزینه جنگ ۵۱ میلیارد دلار بود، دو برابر شده است. کسری بودجه فدرال آمریکا به بالاترین سطح خود در سال‌های اخیر رسیده است. سرویس پژوهشی کنگره آمریکا در گزارش خود آورده است که این آمار و ارقام در برابر آن چه در بطن هزینه‌های آمریکا برای جنگ نهفته است، ناچیز جلوه می‌نماید. دولت بوش از فرط استیصال و درماندگی می‌کوشد تا پیش از برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در ماه نوامبر سال جاری شمار نظامیان ارتش کشورش در عراق را به مجموعاً ۱۳۰ هزار نظامی کاهش دهد. با این اوصاف حتی اگر روال عادی طرح‌های بوش طی شود، هزینه‌های جنگ در عراق تا زمان تکمیل روند خروج نظامیان از مرز ۳۷۰ میلیارد دلار (معادل ۲۰۶ میلیارد یورو) هم فراتر خواهد رفت. در صورت تحقق این امر جنگ در عراق که چهارمین سال خود را به سر می‌کند، برای دولت امریکا از جنگ در ویتنام که هشت سال به طول انجامید، به لحاظ مالی پرهزینه‌تر خواهد شد. جنگ ویتنام مجموعاً ۵۸ هزار نظامی آمریکایی را به کام مرگ کشاند. در حالی که تاکنون در جنگ عراق بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ نظامی کشته شده‌اند. اگر هزینه‌های جنگ در ویتنام را با ارزش کنونی دلار آمریکا تطبیق دهیم می‌بینیم که این جنگ هشت ساله معادل ۵۴۹ میلیارد دلار هزینه در بر داشته است. حال آن که برای پروژه جنگ در عراق ۶۹۰ میلیارد دلار بودجه تخصیص داده شده است و مجموعاً بودجه جنگ در عراق و افغانستان ۸۱۱ میلیارد دلار در نظر گرفته شده

است. این هزینه‌ها با آمار و ارقامی که مقامات کاخ سفید چند هفته پیش از شروع جنگ در عراق اعلام می‌کردند، تفاوت فاحشی دارد. مقامات دولت آمریکا پیشتر تصور می‌کردند جنگ بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار هزینه داشته باشد و حتی «دونالد رامسفلد» وزیر دفاع آمریکا از مبلغی زیر ۵۰ میلیارد دلار سخن می‌گفت. «پل ولفوویتز» رئیس کنونی بانک جهانی که چهار سال پیش معاون رامسفلد در پنتاگون بود نظریه پردازی در حضور نمایندگان کنگره بیان داشته بود که هم‌زمان با افزایش

درآمدهای نفتی عراق هزینه‌های جنگ پس از اشغال جبران می‌شود. اما تحلیل سرویس پژوهشی کنگره در مقایسه با آمار و ارقام غیر رسمی که تاکنون از سوی دولت بوش ارائه شده، سنجیده‌تر به نظر می‌رسد. «اسکات والسنت» از بنیاد پژوهشی محافظه کاران میزان مخارج جنگ در عراق از آغاز تا کنون را ۵۰۰ میلیارد دلار برآورد کرده است. وی معتقد است که این بار بخش اعظم هزینه‌ها را خود دولت آمریکا تقبل کرده است، برخلاف جنگ خلیج فارس در سال ۱۹۹۰ و ۱۹۹۱ که نیروهای آمریکایی به لطف حمایت‌های عربستان، ژاپن و سایر هم‌پیمانانش با اختیار عمل بیشتری می‌جنگیدند. در ماه ژانویه گذشته نتایج مطالعات مشترک «ژوزف استیگلتز» اقتصاددان دانشگاه کلمبیا از دارندگان جایزه نوبل و «لیندا بیلمز» استاد دانشگاه هاروارد نشان داد که جنگ آمریکا در عراق با در نظر گرفتن همه فاکتورها در نهایت ۲ تریلیون دلار معادل ۱/۱ تریلیون یورو) خرج روی دست دولت بوش خواهد گذاشت. فاکتورهایی که بدان اشاره شد، شامل هزینه‌های بلند مدت برای درمان و خدمات بهداشتی ۱۶

ساخت؛ چرا که در این ماه مجموعاً ۳۱ عضو ارتش آمریکا در عراق کشته شدند و میزان تلفات در ماه ژانویه و فوریه نیز به ترتیب ۶۲ و ۵۵ تن بود. در حالی است که هنوز دلیل این افزایش ناگهانی در میزان تلفات سربازان آمریکایی درهاله‌ای از ابهام قرار دارد؛ اما برخی افسران ارتش این کشور گفته‌اند که شاید بهبود اوضاع آب و هوایی دلیل این افزایش باشد، چرا که تحت این شرایط شبه‌نظامیان راحت‌تر به انجام حملات خود مبادرت می‌کنند. افزایش شمار کشته‌شدگان آمریکایی در عراق در حالی به وقوع پیوسته است ارتش آمریکا را کاهش خسونت‌های فرقه‌ای پس از یک دوره افزایش بی‌سابقه سخن می‌گوید. «گری لیچ» از فرماندهان ارتش آمریکا، در جمع خبرنگاران بیان داشت که حملات تفرقه‌جویانه

کشورهای ثروتمند مانع اصلاحات در سازمان ملل

ایسنا : یک گروه قدرتمند از کشورهای در حال توسعه مناظرات داغ بر سر اصلاحات را طرح‌های اصلاحات در سازمان ملل که به کوفی عناد قدرت بیشتری را در امور مربوط به بودجه می‌دهد، شدند. کشورهای ثروتمند هشدار دادند که این اقدام باعث بروز بحران مالی در این سازمان جهانی خواهد شد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتپرس، رای کشورهای در حال توسعه در کمیته اصلی بودجه سازمان ملل، این تهدید را که برخی از کشورهای ثروتمند نظیر آمریکا و ژاپن، پس از ماه ژوئن کمک‌های خود به سازمان ملل را قطع کنند شدت بخشید. کشورهای ثروتمند متعهد شدند که فشار های خود برای انجام اصلاحات را ادامه خواهند داد و دیپلمات‌های این کشورها قطع کمک‌های مالی خود به سازمان به منظور تشدید اعمال فشار برای حصول نتیجه را منتفی ندانستند. جان پولتون نماینده آمریکا در سازمان ملل گفت: ما مجبور نخواهیم بود در ماه ژوئن (خرداد) بررسی کنیم که آیا پیشرفت کافی در روند اصلاحات صورت گرفته است یا خیر. تلاش‌های ما ادامه خواهد داشت و در حقیقت تلاش ما برای حصول اصلاحاتی که مد نظر است، چند برابر خواهد شد. رای

گفت‌وگوهای ملی لبنان بدون نتیجه پایان یافت

نیه‌بری رئیس مجلس لبنان پس از پایان ششمین نشست گفت: دور هفتم این نشست‌ها شانزدهم ماه مه برگزار خواهد شد. وی افزود: در نشست شانزدهم ماه مه درباره موضوع ریاست جمهوری لبنان و سلاح مقاومت تبادل‌نظر خواهد شد. گروه اکثریت پارلمان لبنان بر کناره‌گیری امیل لحود از ریاست جمهوری این کشور اصرار دارد اما حزب‌الله لبنان و میشل عون نماینده مسیحی و رهبر جریان ملی آزاد معتقدند بحران سیاسی کنونی لبنان به خاطر ریاست جمهوری امیل لحود نیست. دوره ریاست جمهوری لحود در ۲۰۰۴ با فشارهای سیاسی تمدید شد. دور نخست گفت‌وگوهای ملی لبنان ۱۱ اسفند، دور دوم آن ۲۲ اسفند سال گذشته، دور سوم روز دوم فروردین، دور چهارم روز هفتم فرودین، دور پنجم چهاردهم فروردین، در بیروت برگزار شد و شرکت‌کنندگان درباره خلع سلاح گروه‌های مسلح فلسطینی در خارج از اردوگاه‌ها، ساماندهی سلاح آنان در اردوگاه‌ها، مالکیت مزارع شبعا در جنوب شرقی لبنان، تشکیل دادگاه بین‌المللی برای محاکمه عاملان ترور حریری و لزوم برگزاری مناسبات برابر و عادلانه میان بیروت و دمشق توافق کردند.

جهان

براساس پیش‌بینی‌های انجام گرفته

جنگ عراق از جنگ ویتنام پرهزینه‌تر است

در بغداد هفته گذشته تا ۶۰ درصد کاهش یافت.

هشدار بوش

با توجه به این موضوع، جورج بوش روز گذشته در مورد جنگ سخت پیش روی آمریکایی‌ها و روزهای سخت جنگ و جانفشانی در آینده هشدار داد. جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا در نقطه هفتگی خود با استقبال از تشکیل دولت دائم عراق هشدار داد: با توجه به این که دشمن می‌داند استقرار دموکراسی در عراق برایش یک شکست مضاعف است، در حال احیای نیروهای خود برای انجام اقدامات خشونت‌آمیز است. وی هشدار داد: جنگ دشوارتر و روزهای جانفشانی و درگیری سخت‌تری در عراق در انتظار ما است؛ اما دشمنان آزادی طی روزهای اخیر متحمل ضربه مهلکی شده‌اند و ما در مسیر پیروزی گام بلندی برداشته‌ایم. بوش افزود: تشکیل دولت جدید عراق، شروع فصل جدیدی در زمینه حضور آمریکایی‌ها در عراق است. رئیس‌جمهور آمریکا خاطرنشان ساخت: ما همگی تحت تأثیر تعهد سران عراقی برای برقراری اتحاد در کشور و احساس مسئولیت آنها برای نمایندگی موثر مردم عراق قرار گرفته‌ایم. وی تصریح کرد: با توجه به شروع فصل جدید در روابط آمریکا و عراق، این کشور از حمایت مستمر آمریکا و شرکای ائتلافی‌ما برخوردار خواهد بود. بوش اظهار داشت: استقرار دموکراسی مانع این است که عراق برای توریست‌ها به یک بهشت امن برای طراحی حملات علیه دیگر کشورها تبدیل شود. از سوی دیگر، روزنامه الوطن چاپ عربستان نوشت: سفیر انگلیس در عراق با اذعان به انجام مذاکره با برخی گروه‌های مسلح اهل سنت عراق و تلاش برای قانع کردن آنها در رها کردن اسلحه و شرکت در روند سیاسی عراق گفت: این مذاکرات به طور غیرمستقیم و از طریق میانجیگران انجام می‌شود. «ویلیام پتی» سفیر انگلیس در عراق افزود: مذاکره با این گروه‌ها شامل تمامی گروه‌های مسلح نیست و مطمئناً مذاکره با گروه‌هایی چون زرقاوی و طرفداران نظام صدام که به خشونت رضایت می‌دهند، کار درستی نیست. وی درباره خروج و عقب‌نشینی نیروهای انگلیسی در صورت عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی از عراق بیان داشت: ما به حمایت کامل خود از دولت عراق ادامه خواهیم داد و تا قبل از آمادگی کامل نیروهای امنیتی عراق برای تحویل امور امنیتی این کشور، عقب‌نشینی نخواهیم کرد؛ مگر این که دولت عراق چنین درخواستی را از ما داشته باشد.

البته امکان عقب‌نشینی جزئی در سال جاری وجود دارد. پتی افزود: اشغال عراق یک اشتباه یا اقدامی علیه ملت عراق نبوده است، بلکه اقدامی علیه نظام سابق و دیکتاتور این کشور بوده و ما به دلیل انجام این جنگ عذرخواهی نکرده و نخواهیم کرد؛ چرا که کاملاً توجیه‌پذیر بوده است. وی ادامه داد: صدام کل جهان را قانع کرده بود که سلاح‌های کشتار جمعی دارد و حتی از آنها علیه مردم کشورش استفاده کرده است و الان اگر چیزی وجود دارد که ما بخواهیم در قبال آن عذرخواهی کنیم، اشتباهاتی است که بعد از جنگ به وقوع پیوسته و آزار شهروندان عراقی از سوی برخی سربازان انگلیسی که تحقیقات از آنها در حال انجام است و به زودی محکوم شدگان مجازات خواهند شد.

راهپیمایی آمریکایی‌ها در حمایت از مردم دارفور

گروه بین الملل : امروز قرار است در شهرهای مهم آمریکا از جمله واشینگتن، سان فرانسیسکو و چند شهر دیگر تظاهراتی سراسری به نفع مردم بحران‌زده سودان (منطقه دارفور) برگزار شود. روز جمعه گذشته نیز در حمایت از مردم دارفور تظاهراتی در آمریکا انجام شد. به گزارش خبرگزاری‌ها در این تظاهرات که در مقابل سفارت سودان در آمریکا برگزار شد پلیس پنج تن از نمایندگان دموکرات عضو کنگره آمریکا را بازداشت کرد. به گفته سفارت کنگره این نمایندگان به طور غیرقانونی در محل تظاهرات تجمع کرده بودند و پس از هشدار پلیس حاضر به ترک محل نشدند که به همین دلیل دستگیر شدند. یکی از مقام‌های کنگره گفت قصد دارد برای پرداخت ۵۰ دلار وثیقه برای آزادی این افراد به مرکز پلیس مراجعه کند. دیروز جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا در آستانه تظاهرات سراسری به نفع مردم دارفور، دولت سودان را برای اظهار دادن به خشونت‌ها در منطقه دارفور تحت فشار قرار داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، رئیس‌جمهور آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی در کاخ سفید اعلام کرد: پیام من به دولت سودان این است که ما برای حل این مسئله بسیار جدی هستیم. ما دوست نداریم شاهد تجاوز به زنان و وحشی‌گری باشیم. ما انتظار داریم دولت سودان تمام تلاش خود را برای حفظ شرایط انسانی و زندگی مردم به کار بندد. اظهارات بوش در ادامه نشست کاخ سفید با فعالان حامی قربانیان دارفور ایراد می‌شد. وی پس از دیدار با سایمون دنگ یک آمریکایی که در سودان به دنیا آمده و در کودکی در کشورش مجبور به بردگی شده به خبرنگاران گفت: ما در اینجا نشستیم و نماینده هزاران افرادی هستیم که تحت سلطه دولتی قرار دارند که باید حقوق بشر را رعایت کند. بوش افزود: من می‌خواهم دولت سودان درک کند که آمریکا در حل مسئله دارفور بسیار جدی است. ما معتقدیم هر زندگی‌ای ارزشمند و هر بشری مهم است. بوش گفت: فردا [امروز] در سراسر کشور و ما یک راهپیمایی برگزار می‌شود. در مقابل این ماجرا، دولت سودان از طریق سفارتخانه‌اش در واشینگتن بیانیه‌ای را صادر کرد و تظاهرات برنامه‌ریزی‌شده در آمریکا را گمراه‌کننده خواند. سفارت سودان اعلام کرد: این پیام که از سوی تظاهرکنندگان به شورشیان دارفور مخابره می‌شود صلح را به ارمان‌ناخواهد آورد. در واقع معنای این پیام آن است که «آمریکا حامی شمشاست». چنین اعتراضاتی پیامی اشتباه در زمانی اشتباه خواهد بود.

خبرها

دیک چنی به قزاقستان می‌رود

ایرنا: روزنامه‌های قزاقستان نوشتند: «دیک چنی» معاون رئیس‌جمهوری آمریکا در دهه اول ماه مه میلادی به قزاقستان سفر کرده و با مقام‌های این کشور دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. «گازاخستانسکایا پراودا» روزنامه دولتی قزاقستان با استناد به گزارش رسمی کاخ سفید نوشت: چنی به توصیه «جورج بوش» رئیس‌جمهوری آمریکا به قزاقستان سفر می‌کند و هدف عمده سفر وی تحکیم روابط دو جانبه برای نیل به منافع راهبردی مشترک و توسعه دموکراسی عنوان شده است. «قناعت سودایف» سفیر آستانه در واشینگتن به این روزنامه گفته است که سفر «چنی» به آستانه به دلیل اولویت قزاقستان در سیاست منطقه‌ای آمریکا است. خبرنگار هفته‌نامه «دلوپو نادلیا» چاپ آلماتی در واشینگتن نیز گزارش داد: در دیدار چنی و نظربایف موضوع‌های مهم سیاسی بررسی خواهد شد. رسانه‌های قزاقستان و تحلیلگران آنها هم نوشتند: واشینگتن پس از آنکه ازبکستان در سال میلادی گذشته نیروهای نظامی آمریکا را از فروگاه «خان‌آباد» اخراج کرد، توجه ویژه‌ای به قزاقستان دارد تا این کشور را به شریک راهبردی خود در آسیای مرکزی تبدیل کند.

فروش موشک‌های هوشمند آمریکا به ترکیه

ایرنا: آمریکا ۵۰ فروند موشک هوشمند هوا به زمین «اس‌ال‌ام-تی آر» به ترکیه می‌فروشد. به گزارش خبرگزاری آناتولی هزینه خرید این موشک‌ها که قابل نصب بر روی جنگنده‌های پیشرفته اف ۱۶» است، برای دولت ترکیه حدود ۱۶۲ میلیون دلار خواهد بود. انتظار می‌رود آمریکا این موشک‌ها را با روش اعطایی وام نظامی به ترکیه بفروشد. پنتاگون (وزارت دفاع آمریکا) برای فروش این موشک‌ها به ترکیه، خواستار کسب مجوز از کنگره آمریکا شده است. شرکت بوئینگ سازنده این موشک‌ها است که گفته می‌شود نوع پیشرفته موشک‌های آجی‌ام – ۸۴» هوا به دریا ویژه استفاده علیه رزمناوها است. در معرفی این تجهیزات جنگی ادعا شده است موشک‌های «اس‌ال‌ام-تی آر» از نوع موشک‌های هوشمند به شمار می‌روند و هدف‌های خود را با ضریب انحراف بسیار پایین از بین می‌برد. هفته جاری نیز اعلام شد ترکیه در راستای تقویت دفاع موشکی خود برای اولین بار با هزینه یک میلیارد دلار درصدد تأمین سیستم دفاع موشکی دوربرد است. براساس بوئینگ که بانک جهانی اخیراً انتشار داد، ترکیه از نظر بیشترین واردات تجهیزات رزمی در سال ۲۰۰۴ میلادی در ردیف دهمین کشور جهان قرار گرفت.

افسر بلندپایه آمریکایی متهم دیگر ابوغریب

بی‌بی‌سی: ارتش آمریکا سرپرست سابق بخش بازجویی در زندان ابوغریب بغداد را در ارتباط با آزار زندانیان عراقی رسماً متهم کرده است. سرهنگ استیون جوردن در هفت مورد از جمله بی‌رحمی با زندانیان و بدرفتاری با آنها متهم شده است. وی بلندپایه‌ترین افسر ارتش آمریکا است که در ارتباط با حوادث جنجال آفرین زندان ابوغریب با اتهامات جنایی مواجه می‌شود. ده سرباز پاتین‌رتبه قبلاً به خاطر آزار زندانیان در آنجا در فاصله سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۴ محکوم شده‌اند. دو افسر مافوق سرهنگ جوردن نیز از سوی ارتش آمریکا در ارتباط با آن رسوایی تنبیه شده‌اند اما هیچ‌یک با اتهامات جنایی مواجه نشدند. سرهنگ جوردن در نیمه دوم سال ۲۰۰۳ مسئول مرکز مشترک بازجویی و بازپرسی در زندان ابوغریب در نزدیکی بغداد بود. سندی که توسط ارتش آمریکا منتشر شده می‌گوید او متهم است که زندانیان را «وارد کرده عریان شوند و آنها را با سگ‌های ارتش مرعوب کرده است.» سایر اتهامات شامل کوتاهی از اجرای مقررات، دخالت غیرقانونی در تحقیقات و صدور بیانیه‌های کاذب به عنوان مقام رسمی است. ماجرای زندان ابوغریب در سال ۲۰۰۴ پس از انتشار عکس‌هایی از آزار زندانیان توسط نیروهای آمریکایی در نشریه نیویورکر علنی شد.

انتخاب رئیس مجلس نمایندگان ایتالیا

ایرنا: «فائوستو بریتونتی» رهبر حزب نوبنیاد کمونیست و نامزد چپگرایان میانه به عنوان رئیس جدید مجلس نمایندگان دولت چپگرای میانه انتخاب شد. به گزارش خبرگزاری آنسا، «فابیو موسی» رئیس موقت مجلس نمایندگان ایتالیا نتایج رای‌گیری دیروز صبح برای تعیین رئیس مجلس را اعلام کرد: از مجموع ۶۰۹ نماینده حاضر در رای‌گیری «فائوستو بریتونتی» ۳۳۷ رای، «ماسیمو دالما» ۱۰۰ رای، «جراردو بیانکو» ۳ رای، «برلوسکونی» ۲ رای، «گوتا» ۲ رای، «کاسینی» ۲ رای و «گاردینی» ۲ رای به دست آوردند. همچنین از مجموع آرای به دست آمده ۱۱ رای پراکنده، ۱۴۴ رای سفید و ۶ رای نیز باطل اعلام شدند. آنسا افزود: سقف آرای برای انتخاب شدن به عنوان رئیس مجلس نمایندگان ۳۰۵ رای اعلام شده بود. بریتونتی در چهارمین دور رای‌گیری (سه بار دیروز) در مجلس با ۳۳۷ رای اکثریت قاطع آرا به دست آورد و مورد تشویق نمایندگان قرار گرفت.

تظاهرات هزاران نفر قرقیزی

فارس: ده‌هزار نفر از حامیان احزاب مخالف دولت قرقیزستان دیروز در میدان مرکزی بیشکک پایتخت این کشور تجمع کردند تا نارضایتی خود را از یک سال زمامداری قربان‌بیک باقی‌ای رئیس‌جمهور ابراز کنند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتپرس از بیشکک، هدف از این تظاهرات که از سوی احزاب مخالف سیاسی و گروه‌های مدنی سازماندهی شده است، اعمال فشار بر باقی‌اف برای انجام اصلاحات سیاسی وعده داده شده در کشور قرقیزستان با جمعیتی ۵ میلیون نفری از ماه مارس سال گذشته که شورش مردم منجر به سقوط دولت عسکر آقاییف شد، دستخوش تنش و ناآرامی‌هایی است. این کشور از آن زمان تاکنون شاهد قتل‌های متعدد، شورش زندانیان و تلاش دولت برای به دست گرفتن شرکت‌های سودآور بوده است. روابط باقی‌اف با متحدان سابقش که مخالف آقاییف بودند تیره شده و با انتقادات آنان به دلیل تخریب امنیت کشور و ناتوانی از توسعه اقتصادی کشور مواجه شده است.